
INLUSA_679000657541
15.73 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 679000657541

3,723 kWh $ 16,873

26 3,706 kWh $220

98.70 % BIMESTRE $ 16,653

$101,239.00 MXN $1,322.00 MXN $99,918.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 605 W 26 72.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.0 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240218

INLUSA_679000657541  

26 Canadian Solar PV Module 605W

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 277,586.21

IVA $ 44,413.79

TOTAL (MXN) $ 322,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 101,239.00 $ 1,322.00 $ 0.00 $ 99,918.00 $ 99,918.00 $ -222,082.00

2 $ 104,276.17 $ 1,361.66 $ 0.00 $ 102,915.54 $ 102,915.54 $ -119,166.46

3 $ 107,404.46 $ 1,402.51 $ 0.00 $ 106,003.01 $ 106,003.01 $ -13,163.46

4 $ 110,626.59 $ 1,444.59 $ 0.00 $ 109,183.10 $ 109,183.10 $ 96,019.64

5 $ 113,945.39 $ 1,487.92 $ 0.00 $ 112,458.59 $ 112,458.59 $ 208,478.23

6 $ 117,363.75 $ 1,532.56 $ 0.00 $ 115,832.35 $ 115,832.35 $ 324,310.58

7 $ 120,884.66 $ 1,578.54 $ 0.00 $ 119,307.32 $ 119,307.32 $ 443,617.89

8 $ 124,511.20 $ 1,625.89 $ 0.00 $ 122,886.54 $ 122,886.54 $ 566,504.43

9 $ 128,246.54 $ 1,674.67 $ 0.00 $ 126,573.13 $ 126,573.13 $ 693,077.56

10 $ 132,093.93 $ 1,724.91 $ 0.00 $ 130,370.33 $ 130,370.33 $ 823,447.89

11 $ 136,056.75 $ 1,776.66 $ 0.00 $ 134,281.44 $ 134,281.44 $ 957,729.33

12 $ 140,138.45 $ 1,829.96 $ 0.00 $ 138,309.88 $ 138,309.88 $ 1,096,039.21

13 $ 144,342.61 $ 1,884.86 $ 0.00 $ 142,459.18 $ 142,459.18 $ 1,238,498.38

14 $ 148,672.88 $ 1,941.40 $ 0.00 $ 146,732.95 $ 146,732.95 $ 1,385,231.33

15 $ 153,133.07 $ 1,999.64 $ 0.00 $ 151,134.94 $ 151,134.94 $ 1,536,366.27

16 $ 157,727.06 $ 2,059.63 $ 0.00 $ 155,668.99 $ 155,668.99 $ 1,692,035.26

17 $ 162,458.88 $ 2,121.42 $ 0.00 $ 160,339.06 $ 160,339.06 $ 1,852,374.32

18 $ 167,332.64 $ 2,185.06 $ 0.00 $ 165,149.23 $ 165,149.23 $ 2,017,523.55

19 $ 172,352.62 $ 2,250.62 $ 0.00 $ 170,103.71 $ 170,103.71 $ 2,187,627.26

20 $ 177,523.20 $ 2,318.14 $ 0.00 $ 175,206.82 $ 175,206.82 $ 2,362,834.07

21 $ 182,848.90 $ 2,387.68 $ 0.00 $ 180,463.02 $ 180,463.02 $ 2,543,297.10

22 $ 188,334.36 $ 2,459.31 $ 0.00 $ 185,876.91 $ 185,876.91 $ 2,729,174.01

23 $ 193,984.39 $ 2,533.09 $ 0.00 $ 191,453.22 $ 191,453.22 $ 2,920,627.23

24 $ 199,803.92 $ 2,609.08 $ 0.00 $ 197,196.82 $ 197,196.82 $ 3,117,824.05

25 $ 205,798.04 $ 2,687.35 $ 0.00 $ 203,112.72 $ 203,112.72 $ 3,320,936.77

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,978.8 1,988.1 2,192.8 2,111.1 2,076.4 1,944.0 1,952.5 1,929.9 1,671.5 1,776.0 1,856.8 2,042.6

Consumo actual 1,974.5 1,974.5 1,936.0 1,936.0 1,611.0 1,611.0 1,692.0 1,692.0 1,981.0 1,981.0 1,974.5 1,974.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


